31 » 

18 Settembre 

30 » 

1 Ottobre 

1 Novembre 

5 » 

12 » 

17 » 

18 » 

An. et Vol. XXVI 31 Decembris 1934 (Ser. II, v. I) - Num. 16 

A C T A ~ A P ^ ^ 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

A C T A P I I PP. X I 

LITTERAE APOSTOLICAE 
fi 

I 
CAELESTIS PATRONA OPPIDI « IBI », INTRA FINES DIOECESIS VALENTINAS 

HISP., DECLARATUR B. M. V. SUB TITULO DESERTORUM MATRIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dioecesis Valentinae in Hispania intra 

fines, in oppido quod Ibi nuncupant, veneranda exstat imago Beatae Mariae 

Virginis Matris Desertorum, quam a saeculo decimo octavo ad hunc usque 

diem eiusdem loci christifideles crescenti pietate venerati sunt. Ipsius oppidi 

incolae Virginem Deiparam sub titulo memorato sine intermissione invo

cant, ad eandemque veluti ad fontem gratiarum in calamitatibus omni

bus sive publicis, sive privatis fidenter recurrunt, ita ut Beatissimam Virgi

nem Mariam Desertorum Matrem ad hunc usque diem iam veluti specialem 

Patronam prosecuti sint. Episcopus sane Valentinus amplissime Nobis 

commendat vota tum parochi clerique loci eiusdem, tum auctoritati civili 

iudicialique praepositorum, senatui ac municipio, tum denique sodalitatum 

loci sociorum incolarumque omnium, qui enixis precibus Nos rogant, ut 

apostolica quoque auctoritate Nostra Beatam Mariam Virginem Matrem 

Desertorum caelestem oppidi memorati Patronam declarare dignemur. 

Nos autem, andito etiam Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardinali qui Sacrae 

Bituum Congregationi praepositus est, votis praedictis annuendum ultro 

libenterque censemus. Qua re hisce Litteris Nostris, apostolica Nostra 

auctoritate perpetuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam 

Desertorum Matrem oppidi intra fines Valentinae dioecesis Ibi nuncupati, 

ACTA, vol. XXVI, n. 16 . - 3 1 - 1 2 - 9 3 4 . 44 
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caelestem Patronam singulis quibusque honoribus huic titulo propriis adie

ctis constituimus ac declaramus. Praecipimus propterea, ut festum Bea

tissimae Virginis Mariae Matris Desertorum sub ritu duplici primae classis 

cum octava, die nona mensis Septembris quotannis praefato in loco cele-: 

bretur, cum facultate sollemnitatem externam cum omnibus Missis (paroe

ciali tamen excepta Missa officio diei respondente) ad Dominicam transfe

rendi, quae praedictam diem nonam eiusdem mensis Septembris immediate 

sequatur. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas,, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque-

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive spectare^ 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus-

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die X X T 

mensis Martii, anno MDCCCCXXXII Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

II 

TEMPLUM S. MARTHAE IN COGNOMINE CIVITATE EPISCOPALI BASILICAE M I 

NORIS INSIGNIIS DECORATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Befert ad Nos venerabilis frater Epi

scopus Sanctae Marthae in ditione Columbiana Americae meridionalis; 

intra fines, in episcopali sua civitate insigne templum exstare, quod certo-

unum ex antiquioribus sacris aedibus dioecesis putandum est, Deo optimo-

maximo dicatum ad honorem Sanctae Marthae virginis. Hodiernum aedifi

cium, molis amplitudine eximiisque praestans artis operibus quamvis, 

decimo octavo saeculo erectum, tantum initiis saeculi decimi noni sollem

niter consecratum est. Christifideles vero cuiusque coetus atque ordinis^ 

piis frequentius peregrinationibus ad hoc templum confluunt pietate-

permoti ac religione tum erga Sanctam Martham Virginem, titularem 

Ecclesiae dioecesisque, tum erga Beatam Mariam Immaculatam, cuiuŝ  

simulacrum a Carolo V rege donatum eodem in templo devote servatur. 

Cum propterea memoratus Sanctae Marthae Episcopus, Nuntio apostolico* 

Nostro in Columbia ultro suffragante, a Nobis enixis precibus exposcatr 
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ut perspicuum benevolentiae Nostrae testimonium eidem templo Sanctae 

Marthae tribuamus, quod dioecesis ipsius clerum populumque voti opta-

tique compotes faciat, placet Nobis animo quidem benigno huiusmodi 

precibus concedere; proptereaque auditis venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrorum Eituum Congre

gationi praepositi sunt, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litte

rarum tenore, templum memoratum Virginis Sanctae Marthae, in civitate 

ac dioecesi eiusdem tituli positum intra fines Columbianae ditionis, Basi

licae minoris dignitate tituloque perpetuum in modum augemus, illique 

omnia et singula conferimus privilegia liturgica aliasque honorificentias, 

quae Basilicis minoribus iuxta apostolicas concessiones competunt. Contra

riis non obstantibus quibuslibet. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritum-

que ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Martii, anno M D C C C C X X X H Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

I I I 

FINES IMMUTANTUR INTER VICARIATUM APOSTOLICUM DE JEHOL ET PRAE-* 

FECTURAM APOSTOLICAM DE SZEPINGKAI IN SINIS. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Vicarius apostolicus de Jehol in Sinis e 

missionariorum Immaculati Cordis Mariae Congregatione, cui vicariatus 

apostolicus de Jehol concreditus est, Nos rogat, ut ab ipso vicariatu quam

dam territorii partem distrahamus ac finitimae praefecturae apostolicae de 

Szepingkai adnectamus, cum, ob nimiam latitudinem, territorium vicaria

tus eiusdem ab uno apostolico vicario administrari nequeat. Hisce vero 

votis, quae suis quoque augent suffragiis tum Delegatus apostolicus Noster 

in Sinis, tum Praefectus Apostolicus de Szepingkai, Nos, bono missionum 

provehendo iugiter intento, ultro libenterque adnuendum censemus. Quare, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, 
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omnibus rei momentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, a vicariatu apostolico 

de Jehol territorium quod constat sex sequentibus sub -praefecturis civili

bus, nempe de Loupei, Liuntung, Liumsi, Tienshan, Kailou, Soeitung, 

actualibus limitibus definitis, seiungimus sive dismembramus, idemque 

territorium praefecturae apostolicae de Szepingkai, quae Societati missio

num ad exteras gentes provinciae Quebecensis est, ad Nostrum atque 

huius Sanctae Sedis beneplacitum, concredita, tribuimus atque unimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt,